
Obsah dotazu:  
 
Lze považovat expozici vůči finanční instituci z členského státu EU, 
jež zároveň splňuje podmínky podle přílohy č. 4 bodu 6 písm. c) 
vyhlášky,  se zbytkovou splatností do 3 měsíců a  v domácí měně 
dlužníka za krátkodobou expozici v domácí měně dlužníka a aplikovat 
na ni preferenční rizikovou váhu podle přílohy č. 4 bodu 6 písm. e)? 
 
Odpověděl: Ing. Jaroslava Bauerová, Ph.D., Ing. Helena Sůvová, CSc.          
Schválil:  RNDr. Pavel Vacek, CSc., M.B.A. 
Datum:     18.února 2009 
 
 
 
Předpis 
nebo oblast) 

vyhláška č. 123/2007 Sb. (v platném znění) 

Ustanovení Příloha č. 4 bod 6. 
Výklad Preferenční rizikovou váhu podle přílohy č. 4 bodu 6 písm. e)

vyhlášky lze použít na expozice se zbytkovou splatností do 3 
měsíců včetně v domácí měně dlužníka.  Současně musí být
splněna tzv. podmínka financování, tj.  expozice v určité měně
je financována ve stejné měně. 
Při prokazování oprávněnosti použití preferenční rizikové 
váhy, resp. posuzování, zda je podmínka financování splněna, 
se postupuje obdobně jako při prokazování této podmínky 
v případě expozic vůči centrálním vládám nebo centrálním 
bankám. Lze tedy uplatnit  postupy, které jsou uvedeny 
v úředním sdělení ČNB z 18. 7. 2007 „Podmínka financování ve 
standardizovaném přístupu pro výpočet kapitálového požadavku k 
úvěrovému riziku“. 
 

 
 
 
 
 


	Obsah dotazu:
	Lze považovat expozici vùèi finanèní in
	Odpověděl: Ing. Jaroslava Bauerová, Ph.D., Ing. Helena Sůvov
	Schválil:  RNDr. Pavel Vacek, CSc., M.B.A.
	Datum:     18.února 2009

